PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20.09.2005                                                                                                               № 481

О внесении изменений

в      бюджет      города

Находки    на  2005 год

Дума  Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в бюджет города Находки на 2005 год, утвержденный решением Находкинской городской Думы от 22.12.2004 № 303 «Об утверждении во втором и третьем чтениях бюджета города Находки на 2005 год» (Ведомости Находки от 30.12.2004 № 24-26 (109-111) в редакции решения от 29.09.2005 № 421  (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

             М.М. Пилипенко

Приложение

к решению Находкинской

городской Думы

            от 20.09.2005 № 481

Изменения в бюджет города Находки на 2005 год

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 1.

Утвердить бюджет города Находки на 2005 год по доходам в сумме 1 318 915 тыс. рублей, по расходам – в сумме 1 393 822 тыс. рублей»

2.  Статью 2 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 2.

Установить предельный размер дефицита бюджета города Находки на 2005 год в сумме 74 907 тыс. руб. или в пределах 9,3 % от суммы доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджета субъекта Российской Федерации»

3.  Статью 6 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 6.

Учесть в бюджете города Находки на 2005 год поступления доходов по основным источникам в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению»

4.  Статью 10 изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 10.

Утвердить расходы бюджета города Находки на 2005 год по разделам и подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3»

Глава города Находки

                О.Г.Колядин

Приложение 2

к бюджету города Находки

на 2005 год

(в редакции решения

от 20.09.2005 № 481)

	 Доходы бюджета  города  Находки  на  2005 год

	    (тыс.руб.)

	Код
	   Наименование

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	672858

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги  на прибыль
	330386

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог  на  доходы    физических  лиц
	330386

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	113081

	1 05 02000 01 0000 110
	Единый  налог на  вмененный  доход  для  отдельных видов  деятельности
	113081

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	59347

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8055

	1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	51292

	1 06 06020 03 0000 110
	Земельный налог за земли городских поселений
	51292

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	17022

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности
	49736

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося  в  государственной  и  муниципальной  собственности
	30885

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	29142

	1 11 05012 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю
	27142

	1 11 05015 03 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли для целей жилищного строительства
	2000

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий
	1743

	1 11 05033 03 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	1743

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи  от  государственных  и  муниципальных унитарных  предприятий
	3504

	1 11 07013 03 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
	3504

	1 11 08000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	15347

	1 11 08043 03 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	15347

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	2628

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2628

	1 14 02030 03 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	69000

	1 14 02033 03 0000 410
	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в муниципальной собственности ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	69000

	1 15 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы
	250

	1 15 02030 03 0000 140
	Платежи, взимаемые муниципальными организациями за выполнение определенных функций
	250

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	12840

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие  неналоговые  доходы
	18568

	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы местных бюджетов
	18568

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	511714

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	511714

	2 02 01102 03 0000 151
	Прочие дотации местным бюджетам
	65268

	2 02 02220 03 0000 151
	Прочие субвенции, зачисляемые местным бюджетам
	416448

	2 02 01070 03 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	29998

	2 02 03030 03 0000 151
	Средства местного бюджета, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	0

	2 02 04120 03 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в местные бюджеты
	0

	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	134343

	3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	134343

	3 02 01030 03 0000 130
	Доходы от продажи услуг, зачисляемые в местные бюджеты
	134343

	Всего доходов
	1318915

Приложение 3

к бюджету города Находки

на 2005 год

(в редакции решения

от 20.09.2005 № 481)

                                          Расходы бюджета города Находки на 2005 год

	(тыс.руб.)

	Всего

	1
	2
	3

	0 1 0 0
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0 1 0 2
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	801

	0 1 0 3
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления-  всего
	14255

	Функционирование главы законодательной                      (представительной) власти местного самоуправления
	709

	Функционирование членов законодательной (представительной) власти местного самоупраления
	4742

	Функционирование аппарата законодательного (представительного) органа местного самоуправления
	8804

	0 1 0 4
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	43897

	Функционирование местных администраций
	43897

	0 1 0 6
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	8809

	0 1 1 2
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1450

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1450

	0 1 1 3
	Резервные фонды
	3150

	Резервный фонд органа местного самоуправления
	2500

	Финансовый резерв по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	650

	0 1 1 5
	Другие общегосударственные вопросы - всего
	95620

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	35327

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	2800

	Программа социальной поддержки малообеспеченных граждан,семей с детьми, ветеранов и инвалидов (проведение общегородских мероприятий)
	1235

	непрограммные иевестиции в осн.фонды (содержание имущества муниципальной казны)
	1335

	Выполнение других обязательств государства (гашение кредиторской задолженности)
	54923

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0100
	167982

	0 3 0 0
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	0 3 0 2
	Органы внутренних дел- всего
	3598

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правохранительной деятельности (медвытрезвитель)
	3598

	0 3 0 9
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона - всего
	4555

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	4052

	Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время (курсы ГОиЧС)
	503

	0 3 1 3
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5981

	Безопасность дорожного движения
	3981

	Поддержка деятельности УВД
	2000

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0300
	14134

	0 4 0 0
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0 4 11
	Другие вопросы в области национальной экономики
	8976

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	5876

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	3100

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0400
	8976

	0 5 0 0
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0 5 0 1
	Жилищное хозяйство, в том числе
	41482

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, реконструкции, приобретению жилых домов
	26644

	Муниципальная целевая програма "Переселение граждан муниципального образования город Находка из вехого и аварийного муниципального жилищного фонда на период с 2004 по 2010 годы"
	14838

	0 5 0 2
	Коммунальное хозяйство
	92743

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	56957

	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей
	34137

	Сбор и удаление твердых отходов
	1649

	0 5 0 4
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	161056

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0500
	295281

	0 6 0 0
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	Природоохранные мероприятия
	4400

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0600
	4400

	0 7 0 0
	ОБРАЗОВАНИЕ

	 0 7 0 1
	Дошкольное образование
	128639

	Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений

	0 7 0 2
	Общее образование, в том числе
	375180

	0 7 0 7
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6622

	0 7 0 9
	Другие вопросы в области образования
	19971

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0700
	530412

	0 8 0 0
	КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО И КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	0 8 0 1
	Культура
	55163

	0 8 0 3
	Телевидение и радиовещание
	205

	0 8 06
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	1085

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0800
	56453

	0 9 0 0
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ

	 0 9 0 1
	 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	166221

	 0 9 0 2
	СПОРТ И ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	16065

	0 9 0 4
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СПОРТА
	4656

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0900
	186942

	1 0 0 0
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1 0 0 1
	 Пенсионное обеспечение, в т.ч.
	2744

	1 0 0 2
	Социальное обслуживание населения, в т.ч.
	29907

	1 0 0 3
	Социальное обеспечение населения, в т.ч.
	72840

	1 0 0 6
	Другие вопросы в области социальной политики
	23751

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1000
	129242

	РАСХОДЫ   ВСЕГО
	1393822

Официальный сайт администрации города Находки

2005 г.
PAGE
2